FUNDAÇÃO HELENA ANTIPOFF

www.fha.mg.gov.br

COMUNICADO Nº1, DE 11 DE JANEIRO DE 2024.

PRORROGA AS INSCRIÇÕES

E

RETIFICA O FORMULÁRIO DE INSCRIÇÃO

EDITAL Nº4, DE 8 DE JANEIRO  DE 2024

A COMISSÃO EXECUTIVA, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Portaria n° 94, de

17 de agosto de 2023, publicada no Diário Oficial de Minas Gerais em 18 de agosto de 2023, pág. 59 e

CONSIDERANDO:

I – O formulário de inscrição disponível no site Institucional www.fha.mg.gov.br, no campo Critério de

Pontuação – Anexo II Descritor nº1 Formação, itens 3 e 4, não fez constar a opção correta para fins de

seleção  do candidato, a saber:

LICENCIATURA OU BACHARELADO EM MATÉMATICA

LICENCIATURA EM PEDAGOGIA

COMUNICAMOS:

I - A data para inscrição fica prorrogada até às 8horas do dia 15/01/2024;

II - Caso o candidato (a) tenha selecionado no Descritor nº1 Formação, itens 3 e 4, quaisquer das

nomenclatura ali disponível, qual seja:   Doutorado, Mestrado ou  Especialização,  e anexado  o comprovante

de Graduação, conforme  descrito no item I deste comunicado, o mesmo será considerando para fins de

validar a pontuação, dispensando a  retificação da inscrição.

Todavia, caso o candidato não tenha anexado no formulário de inscrição, o comprovante de Graduação descrito

no item I, em razão do equivoco ora apresentado no Descritor nº1 Formação, itens 3 e 4, o mesmo deverá

acessar o site www.fha.mg.gov.br  e realizar nova inscrição.

III - O novo cronograma do Edital em epígrafe, fica  com a seguinte disposição:

ATIVIDADE DATA LOCAL

1. Período de inscrição  Até às 8 horas 15/01/2024 www.fha.mg.gov.br

2. Publicação da lista de inscritos em ordem

alfabética

15/01/2024

A partir das 14horas
www.fha.mg.gov.br

Outros esclarecimentos:

E-mail: convocacao@fha.mg.gov.br

Tel.: 31 3521-9529 (das 9 às 16h30min).

Ibirité, 11 de janeiro  de 2024

Atenciosamente,

Comissão Executiva

http://www.fundacaohantipoff.mg.gov.br/
http://www.fha.mg.gov.br/
http://www.fha.mg.gov.br/
http://www.fha.mg.gov.br/
http://www.fha.mg.gov.br/
mailto:convocacao@fha.mg.gov.br